
lo Statuto della Regione Siciliana;

le disposizioni per l'amministrazione del patrimonio e della contabilità generale dello
stato di cui al R D. del 18/11/1923 n. 2440 e del relativo regolamento approvato con
RD. del 23/05/1924 n. 827;

la L.r. 29 Dicembre 1962, n. 28 "Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione
centrale della Regione Siciliana";

la L.r. 10 Aprile 1978, n. 2 "Nuove norme per l'Ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

il D.P. Reg. 28 Febbraio 1979, n. 70 di approvazione del T.U. delle leggi
sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana e
s.m.i.;

D.D.G. n. 5 -'i '=1 S dtL \ 28 DIC. 2021
REPUBBLICA ITALIANA

~
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

la L.R 15 Maggio 2000, n. 10 "norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e
lavoro della regione siciliana" e s.m.i.;

la L.R 16 Dicembre 2008 n. 19 "norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

il D.P.Reg. 27 giugno 2019 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della L.R
16 Dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, c.3 della L.R 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del D.P
Reg. 18 Gennaio 2013 n. 6" e s.m.i.;

il D.P.R 04 Settembre 2002 n. 254 con il quale è stato approvato il regolamento
per la gestione dei consegnatari e dei cassieri dell'Amministrazione dello Stato;

la circolare prot. n. 3599 del 16 Giugno 2003 della Presidenza della Regione -
Dipartimento del Personale, dei Servizi Generali, di Quiescenza, Previdenza ed
Assistenza del Personale - con la quale sono state diramate le direttive d'attuazione
del regolamento per la gestione dei consegnatari e dei cassieri
dell'Amministrazione dello Stato, emanate con il D.P.R 04/9/2002 n. 254;

la circolare n. 7 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, prot. n. 18868 del 14 Luglio
2004 avente per oggetto "regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e
dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato, che integra le indicazioni già
contenute nella succitata circolare della Presidenza della Regione;

il D.Lgs. 158/2019 "Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione
siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli" in particolare l'art. 2 c.3, che recita "La Regione siciliana mantiene
l'applicazione delle disposizioni normative relative alle aperture di credito a favore
di funzionari delegati, nei casi previsti dall'articolo 13 della legge regionale 8 luglio
1977, n. 47 e smi, ed ai ruoli di spesa, per le spese fisse di importo e scadenze
determinate, fino al 31 dicembre 2020;
la Deliberazione della Giunta regionale n.170 del 21/4/21, che approva lo "Schema
di Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali"
su proposta dell'Assessore dell'Economia;

il decreto dell'Assessore dell'Economia n.32 del 3/6/21 con il quale è stato adottato
il Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali;



VISTA la circolare n. 7 del 10/6/21 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimento Bilancio
e Tesoro - che fornisce le istruzioni operative riguardo il succitato Disciplinare;

VISTO il D.P.Reg. n.2804 del 19/6/20, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Carmela
Madonia t'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della funzione Pubblica e
del Personale in esecuzione della deliberazione della Giunta n. 263 del 14/06/2020;

VISTO il DDG n. 9176 del 28/12/2016 con il quale è stato nominato Cassiere del
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica il Sig. FrancescoTarantino, per la
durata prevista dalla legge di anni 5 ;

VISTO il DDG n.670 del 14/2/2018, con il quale è stato nominato sostituto Cassiere la
Sig.ra Patrizia Celauro, la cui durata in carica è prevista fino alla scadenza del
quinquennio dell'incarico di Cassiere;

VISTO che ai sensi dell'art. 36 c.1 del D.P.R. 254/2002 l'incarico di Cassiere può essere
rinnovato una sola volta;

RITENUTO di riconfermare, per un ulteriore quinquennio, il Sig. FrancescoTarantino nato a
Palermo il 04/01/1961, nell'incarico di Cassiere del Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale, e la Sig.ra Patrizia Celauro nata a Palermo il
29/11/1959, Sostituto Cassiere, incaricata della sostituzione in caso di assenza o
impedimento temporaneo del Cassiere

DECRETA

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte, ai
sensi del D.P.R. 254/2002, il Sig. Francesco Tarantino nato a Palermo il 04/01/1961 Istruttore
direttivo, è riconfermato Cassiere del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale, a decorrere dalla data del presente provvedimento e per un ulteriore periodo di anni 5.

ART. 2

La Sig.ra Patrizia Celauro nata a Palermo il 29/11/1959, Funzionario Direttivo è riconfermata
Sostituto Cassiere, a decorrere dalla data del presente provvedimento e sino alla data di scadenza
dell'incarico di Cassiere.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale ex art. 68 della L.R. 21/2014 come modificato dall'art.98 c.6 della L.R.
9/20155.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie Locali e
Funzione Pubblica per la registrazione.

28 DIC. 2021


